

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:
Директор ООО "СМУ Строй Холдинг"
Повалов В.И.



2015 г.



УТВЕРЖДАЮ:

Начальник УКС АО "ЛГЭК"
Ворошилов М.А.

2015 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на "Электроснабжение здания диспетчерской по адресу: г.Липецк, ул. Богатырская, д.12" (4.1.1.16ПМ/13)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 686,732 тыс. руб.
строительных работ 31,703 тыс. руб.
монтажных работ 86,718 тыс. руб.
прочих 7,175 тыс. руб.
оборудования 454,130 тыс. руб.
Средства на оплату труда 18,214 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 145 чел.час
Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 1 квартал 2015г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Воздушная линия. Строительно-монтажные работы																
1	ТЕР33-04-016-02 Приказ Упр.строит. Липецк.обл. от 18.01.11 №7	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе одностоечных железобетонных опор(СВ110-5)	1 опора	2	46,27	2,25	44,02	5,95	93	5	88	12	0,44	0,88	0,48	0,96
2	ТЕР33-04-016-06 Приказ Упр.строит. Липецк.обл. от 18.01.11 №7	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе материалов оснастки сложных опор(А20-3Н)	1 опора	1	13,57	1,54	12,03	1,98	14	2	12	2	0,3	0,3	0,16	0,16
3	ТЕР33-04-006-02 И1-Утв. Приказ.Управл.стро ит.и архит. Липецк.обл. №166 от 24.12.13	Установка на стойки и приставки опор ВЛ 0,38-10 кВ ригелей железобетонных(плита П-3и)	1 ригель	2	4,11	1,59	1,65		8	3	3		0,3	0,6		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ТЕР33-04-003-02 И1-Уте. Приказ.Управл.строит.и архит. Липецк.обл. №166 от 24.12.13	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок одностоечных с одним подкосом(А20-3Н) $375,87 = 387,33 - 6 \times 1,91$ (3.4При установке железобетонных опор с крюками-скобами или крюками-кронштейнами ОЗП=0,92; ТЗ=0,92)	1 опора	1	372,36	40,41	328,15	19,79	372	40	328	20	7,268	7,27	1,86	1,86
5	ТЕР33-04-008-03 И1-Уте. Приказ.Управл.строит.и архит. Липецк.обл. №166 от 24.12.13	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов	1 км изолированного провода	0,0468 $45 \times 1,04/1000$	1242,01	201,02	594,61	63,73	58	9	28	3	34,9	1,63	5,6	0,26
6	ТЕРм08-03-574-01 И1-Уте. Приказ.Управл.строит.и архит. Липецк.обл. №166 от 24.12.13	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением до 10 мм2(КВВГ 5*1,5 мм2,КВВГ 10*2,5 мм2)	100 жил	0,15 $15/100$	1139,64	104,5	2,33	0,12	171	16			16,8	2,52	0,01	
7	ТЕР33-04-030-04 И1-Уте. Приказ.Управл.строит.и архит. Липецк.обл. №166 от 24.12.13	Установка разъединителей вручную(РЛНД 6/630)	1 компл.	1	79,12	46,82	30,48		79	47	30		7,42	7,42		
8	ТЕРм08-01-066-01 И1-Уте. Приказ.Управл.строит.и архит. Липецк.обл. №166 от 24.12.13	Разрядник напряжением до 10 кВ(РДИП-6-0,4 УХЛ1) $45,92 = 52,07 - 1 \times 6,15$	1 компл. (3 фазы)	1	45,92	18,09	25,61	1,36	46	18	26	1	3	3	0,11	0,11
9	ТЕРм08-03-573-04 И1-Уте. Приказ.Управл.строит.и архит. Липецк.обл. №166 от 24.12.13	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм (ШУ-2, ШМ)	1 шт.	2	68,15	14,74	51,76	2,9	136	29	104	6	2,37	4,74	0,29	0,58
10	ТЕР33-04-027-02 И1-Уте. Приказ.Управл.строит.и архит. Липецк.обл. №166 от 24.12.13	Установка столбовых трансформаторных подстанций мощностью до 100 кВ·А, установка оборудования(ТМГ-100/6/0,4)	1 подстанция	1	783,51	370,44	413,07	43,97	784	370	414	44	62,05	62,05	3,85	3,85
Заземление СТП																
11	ТЕРм08-02-471-04 И1-Уте. Приказ.Управл.строит.и архит. Липецк.обл. №166 от 24.12.13	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром 16 мм(L=5м) $115,95 = 373,65 - 0,081 \times 3 \times 181,42$	10 шт.	0,5 $5/10$	115,95	48,91	52,18	1,73	58	24	26	1	8,29	4,15	0,14	0,07

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
12	ТЕРм08-02-472-01 И1-Уте. Приказ.Управл.строит.и архит. Липецк.обл. №166 от 24.12.13	Заземлитель горизонтальный из стали круглой диаметром 12 мм 183,62 = 476,31 - 0,092 x 3 181,42	100 м	0,38 38/100	183,62	112,1	56,73	1,73	70	43	22	1	19	7,22	0,14	0,05
Заземление опоры																
13	ТЕРм08-02-471-04 И1-Уте. Приказ.Управл.строит.и архит. Липецк.обл. №166 от 24.12.13	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром 16 мм(L=5м) 115,95 = 373,65 - 0,081 x 3 181,42	10 шт.	0,1 1/10	115,95	48,91	52,18	1,73	12	5	5		8,29	0,83	0,14	0,01
14	ТЕРм08-02-472-01 И1-Уте. Приказ.Управл.строит.и архит. Липецк.обл. №166 от 24.12.13	Заземлитель горизонтальный из стали круглой диаметром 12 мм 183,62 = 476,31 - 0,092 x 3 181,42	100 м	0,13 (5+8)/100	183,62	112,1	56,73	1,73	24	15	7		19	2,47	0,14	0,02
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									1925	626	1093	90		105,08		7,93
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									20285	13173	5796	1204		117,1		8,99
МДС35 пр.1 т.1 п.8_Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-5, 7, 10)									206	71	135	12		12,0225		1,0635
Воздушная прокладка на ж/б столбах кабеля с алюм. жилами 1 кв.2015 г. ОЗП=18,9; ЭМ=4,72; ЗПМ=11,81; МАТ=6,39 (Поз. 1-5, 7, 10, 6, 8-9, 11-14)									18154	12476	4568	1103				
Накладные расходы									12560							
81% = 95%*0,85 ФОТ (от 2941) (Поз. 6, 8-9, 11-14)									2382							
89% = 105%*0,85 ФОТ (от 11436) (Поз. 1-5, 7, 10)									10178							
Сметная прибыль									7018							
48% = 60%*0,8 ФОТ (от 11436) (Поз. 1-5, 7, 10)									5489							
52% = 65%*0,8 ФОТ (от 2941) (Поз. 6, 8-9, 11-14)									1529							
Итого по разделу 1 Воздушная линия. Строительно-монтажные работы									39863					117,1		8,99
Итого Строительные работы									31089					92,17		8,15
Итого Монтажные работы									8774					24,93		0,84
Итого									39863					117,1		8,99
Материалы									1316							
Машины и механизмы									5796							
ФОТ									14377							
Накладные расходы									12560							
Сметная прибыль									7018							
Итого по разделу 1 Воздушная линия. Строительно-монтажные работы									39863					117,1		8,99
Раздел 2. Материалы в текущих ценах																
15	прайс-лист	СИП 3 1x70 мм2	м	47,736 46,8*1,02	54,45				2599							
16	прайс-лист	Кабель контрольный с медными жилами КВВГ 5x1,5 мм2	м	5	31,88				159							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
17	прайс-лист	Кабель контрольный с медными жилами КВВГ 10х2,5 мм2	м	5	112,42				562							
18	прайс-лист	Стойка СВ110-5	шт	2	10192,88				20386							
19	прайс-лист	Плита П-3и	шт	2	1211,86				2424							
20	прайс-лист	Изолятор штыревой ШФ20	шт	7	386,3				2704							
21	прайс-лист	Изолятор штыревой ИФ 27	шт	1	501,98				502							
22	прайс-лист	Изолятор подвесной ПС-70	шт	12	469,34				5632							
23	прайс-лист	Изолятор подвесной SML70/20Г	шт	6	1225,85				7355							
24	прайс-лист	Траверсы ТМ-65	шт	1	1950				1950							
25	прайс-лист	Траверсы ТМ-66	шт	1	1560				1560							
26	прайс-лист	Траверсы ТМ-2	шт	1	1108,4				1108							
27	прайс-лист	Крепление подкоса У52	шт	1	601,5				602							
28	прайс-лист	Хомут Х42	шт	1	185,91				186							
29	прайс-лист	Хомут Х7	шт	3	140,36				421							
30	прайс-лист	Хомут Х8	шт	1	118,17				118							
31	прайс-лист	Стяжка Г1	шт	2	703,25				1407							
32	прайс-лист	Заземляющий проводник ЗП1	м	6,5	289,35				1881							
33	прайс-лист	Кронштейны РА1	шт	1	1352,08				1352							
34	прайс-лист	Кронштейны РА2	шт	1	248,98				249							
35	прайс-лист	Кронштейны РА4	шт	1	187,47				187							
36	прайс-лист	Кронштейны РА5	шт	3	187,47				562							
37	прайс-лист	Вал привода РА9	шт	2	1101,5				2203							
38	прайс-лист	Подвеска натяжная изолирующая	шт	3	1601,69				4805							
39	прайс-лист	Зажим плащечный ПА-2	шт	6	58,01				348							
40	прайс-лист	Зажим плащечный CD35	шт	3	110,15				330							
41	прайс-лист	Колпачки полиэтиленовые К9	шт	1	12,33				12							
42	прайс-лист	Колпачки полиэтиленовые К6	шт	6	12,33				74							
43	прайс-лист	Зажим анкерный ПА2 2	шт	6	800,84				4805							
44	прайс-лист	Ошиновка провода СИП3-1х70	м	6,5	168,2				1093							
45	прайс-лист	Крепление СШ2	шт	3	133,22				400							
46	прайс-лист	Спиральная вязка СВ70	шт	2	157,47				315							
47	прайс-лист	Зажим аппаратный А2А-70	шт	12	129,56				1555							
48	прайс-лист	Сталь круглая д.12 мм	м	59	34,99				2064							
49	прайс-лист	Сталь круглая д.18 мм	м	30	79,09				2373							
50	прайс-лист	Изолятор ШФ20	шт	3	386,3				1159							
51	прайс-лист	Зажим петлевой ПА-2	шт	11	58,01				638							
52	прайс-лист	Зажим планшетный ПС-2	шт	4	69,8				279							
53	прайс-лист	Сталь полосовая 0,8х20 мм для крепления ШУ-2 и ШМ	м	2	28,63				57							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.										76416						
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам										77944						
Заготовительно-складские расходы на материалы 2% ПЗ=1,02 (ОЗП=1,02; ЭМ=1,02; МАТ=1,02) (Поз. 15-53)										1528						
Итого по разделу 2 Материалы в текущих ценах										77944						
Электромонтажные работы на других объектах										77944						
Итого										77944						
Материалы										77944						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого по разделу 2 Материалы в текущих ценах									77944							
Раздел 3. Оборудование в текущих ценах																
54 О	прайс-лист	Трансформаторная подстанция столбовая СТП100-6/0,4-У1 с силовым трансформатором ТМГ-100/6/0,4 с ШУ-2,ШМ	шт	1	429661,01				429661							
55 О	прайс-лист	Разъединитель 3-х полюсный с приводом ПРНЗ-10Е1 РЛНД1 6/4630	шт	1	13943,35				13943							
56 О	прайс-лист	Разрядник РДИП-6-4 УХЛ1	шт	1	5140,97				5141							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									448745							
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									454130							
Заготовительно-складские расходы на оборудование 1,2% ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012) (Поз. 54-56)									5385							
Итого по разделу 3 Оборудование в текущих ценах									454130							
Оборудование									454130							
Итого									454130							
Оборудование									454130							
Итого по разделу 3 Оборудование в текущих ценах									454130							
Раздел 4. Пусконаладочные работы																
ВЛ																
57	ТЕРп01-11-010-01 Приказ Упр.строит. Липецк.обл. от 18.01.11 №7	Измерение сопротивления растеканию тока заземлителя (Приложение 1. Техчасти сборника ТЕРп 01 ПЗ=0,85 (ОЗП=0,85; ЭМ=0,85 к расх.; ЗПМ=0,85; МАТ=0,85 к расх.; ТЗ=0,85; ТЗМ=0,85))	1 измерен ие	1	10,24	10,24			10	10			1,275	1,28		
58	ТЕРп01-11-011-01 Приказ Упр.строит. Липецк.обл. от 18.01.11 №7	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (Приложение 1. Техчасти сборника ТЕРп 01 ПЗ=0,85 (ОЗП=0,85; ЭМ=0,85 к расх.; ЗПМ=0,85; МАТ=0,85 к расх.; ТЗ=0,85; ТЗМ=0,85))	100 точек	0,01 1/100	109,21	109,21			1	1			13,6	0,14		
Оборудование																
59	ТЕРп01-02-002-01 Приказ Упр.строит. Липецк.обл. от 18.01.11 №7	Трансформатор силовой трехфазный масляный двухобмоточный напряжением до 11 кВ, мощностью до 0,32 МВА (Приложение 1. Техчасти сборника ТЕРп 01 ПЗ=0,85 (ОЗП=0,85; ЭМ=0,85 к расх.; ЗПМ=0,85; МАТ=0,85 к расх.; ТЗ=0,85; ТЗМ=0,85))	1 шт.	1	48,38	48,38			48	48			5,95	5,95		
60	ТЕРп01-03-002-04 Приказ Упр.строит. Липецк.обл. от 18.01.11 №7	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А (Приложение 1. Техчасти сборника ТЕРп 01 ПЗ=0,85 (ОЗП=0,85; ЭМ=0,85 к расх.; ЗПМ=0,85; МАТ=0,85 к расх.; ТЗ=0,85; ТЗМ=0,85))	1 шт.	1	10,01	10,01			10	10			1,7	1,7		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
61	ТЕРп01-03-002-04 Приказ Упр.строит. Липецк.обл. от 18.01.11 №7	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А (Приложение 1. Техчасти сборника ТЕРп 01 ПЗ=0,85 (ОЗП=0,85; ЭМ=0,85 к расх.; ЗПМ=0,85; МАТ=0,85 к расх.; ТЗ=0,85; ТЗМ=0,85))	1 шт.	1	10,01	10,01				10	10			1,7	1,7	
62	ТЕРп01-11-011-01 Приказ Упр.строит. Липецк.обл. от 18.01.11 №7	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (Приложение 1. Техчасти сборника ТЕРп 01 ПЗ=0,85 (ОЗП=0,85; ЭМ=0,85 к расх.; ЗПМ=0,85; МАТ=0,85 к расх.; ТЗ=0,85; ТЗМ=0,85))	100 точек	0,06 6/100	109,21	109,21			7	7			13,6	0,82		
63	ТЕРп01-12-027-01 Приказ Упр.строит. Липецк.обл. от 18.01.11 №7	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением до 10 кВ (Приложение 1. Техчасти сборника ТЕРп 01 ПЗ=0,85 (ОЗП=0,85; ЭМ=0,85 к расх.; ЗПМ=0,85; МАТ=0,85 к расх.; ТЗ=0,85; ТЗМ=0,85))	1 испытание	2	36,66	36,66			73	73			5,1	10,2		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									159	159				21,79		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									3837	3837				27,9		
МДС40 т.2 п.5. В электроустановках, находящихся под напряжением с оформлением при этом наряда-допуска или распоряжения (с учетом письма Госстроя от 14.02.2006 № СК-481/02) ОЗП=1,3; ТЗ=1,3 (Поз. 59-63)									44	44				6,111		
Воздушная прокладка на ж/б столбах кабеля с алюм. жилами 1 кв.2015 г. ОЗП=18,9; ЭМ=4,72; ЗПМ=11,81; МАТ=6,39 (Поз. 57-63)									3634	3634						
Накладные расходы									2110							
55% = 65%*0,85 ФОТ (от 3837) (Поз. 57-63)									2110							
Сметная прибыль									1228							
32% = 40%*0,8 ФОТ (от 3837) (Поз. 57-63)									1228							
Итого по разделу 4 Пусконаладочные работы									7175					27,9		
Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%									7175					27,9		
Итого									7175					27,9		
ФОТ									3837							
Накладные расходы									2110							
Сметная прибыль									1228							
Итого по разделу 4 Пусконаладочные работы									7175					27,9		
Раздел 5. Автоперевозка ВЛ																
64	310-1025-1	Перевозка материалов бортовым автомобилем, грузоподъемностью 15 т: расстояние перевозки 25 км; нормативное время пробега 2,918 час; класс груза 1(СВ110-5,плита) (Длинномерный груз тех.ч.табл.4 п.9 ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 т	2,42 2,2*0,22	25,1		25,1		61		61					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
65	310-2025-1	Перевозка строительных грузов бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т: расстояние перевозки 25 км; нормативное время пробега 2,179 час; класс груза 1(метизы, сталь круглая)	1 т	0,213 0,1+0,06+0,053	35,89		35,89		8		8					
66	310-2025-3	Перевозка строительных грузов бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т: расстояние перевозки 25 км; нормативное время пробега 2,179 час; класс груза 3(СИПЗ, КВВГ 5х1.5, КВВГ 10х1.5)	1 т	0,017 0,014+0,001+0,002	59,32		59,32		1		1					
67	310-2025-1	Перевозка строительных грузов бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т: расстояние перевозки 25 км; нормативное время пробега 2,179 час; класс груза 1 (ШУ-2, ШМ, ТМГ-100/6/0,4, СТП100-6/0,4-У1)	1 т	0,877 0,2+0,65+0,021+0,006	35,89		35,89		31		31					
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									101		101					
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									614		614					
Автоперевозка ПЗ=6,08 (ОЗП=6,08; ЭМ=6,08; МАТ=6,08) (Поз. 64-67)									513		513					
Итого по разделу 5 Автоперевозка ВЛ									614							
Перевозка грузов автотранспортом									614							
Итого									614							
Машины и механизмы									614							
Итого по разделу 5 Автоперевозка ВЛ									614							
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									527346	785	1194	90		126,87		7,93
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									556810	17010	6410	1204		145		8,99
МДС35 пр.1 т.1 п.8. Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-5, 7, 10)									206	71	135	12		12,0225		1,0635
МДС40 т.2 п.5. В электроустановках, находящихся под напряжением с оформлением при этом наряда-допуска или распоряжения (с учетом письма Госстроя от 14.02.2006 № СК-481/02) ОЗП=1,3; ТЗ=1,3 (Поз. 59-63)									44	44				6,111		
Заготовительно-складские расходы на материалы 2% ПЗ=1,02 (ОЗП=1,02; ЭМ=1,02; МАТ=1,02) (Поз. 15-53)									1528							
Заготовительно-складские расходы на оборудование 1,2% ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012) (Поз. 54-56)									5385							
Автоперевозка ПЗ=6,08 (ОЗП=6,08; ЭМ=6,08; МАТ=6,08) (Поз. 64-67)									513		513					
Воздушная прокладка на ж/б столбах кабеля с алюм. жилами 1 кв.2015 г. ОЗП=18,9; ЭМ=4,72; ЗПМ=11,81; МАТ=6,39 (Поз. 1-5, 7, 10, 6, 8-9, 11-14, 57-63)									21788	16110	4568	1103				
Накладные расходы									14670							
В том числе, справочно:																
55% = 65%*0,85 ФОТ (от 3837) (Поз. 57-63)									2110							
81% = 95%*0,85 ФОТ (от 2941) (Поз. 6, 8-9, 11-53)									2382							
89% = 105%*0,85 ФОТ (от 11436) (Поз. 1-5, 7, 10)									10178							
Сметная прибыль									8246							
В том числе, справочно:																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	32% = 40%*0,8 ФОТ (от 3837) (Поз. 57-63)								1228							
	48% = 60%*0,8 ФОТ (от 11436) (Поз. 1-5, 7, 10)								5489							
	52% = 65%*0,8 ФОТ (от 2941) (Поз. 6, 8-9, 11-53)								1529							
	ВСЕГО по смете								686731,68					145		8,99
	Итого Строительные работы								31703					92,17		8,15
	Итого Монтажные работы								86718					24,93		0,84
	Итого Оборудование								454130							
	Итого Прочие затраты								7175					27,9		
	Итого								579726					145		8,99
	В том числе:															
	Материалы								79260							
	Машины и механизмы								6410							
	ФОТ								18214							
	Оборудование								454130							
	Накладные расходы								14670							
	Сметная прибыль								8246							
	Итого СМР для расчета лимитированных затрат								118421							
	Зимнее удорожание 1,9%								2250							
	Итого								120671							
	Итого с оборудованием (454 130) и прочими затратами (7 175)								581976							
	НДС 18%								104755,68							
	ВСЕГО по смете								686731,68					145		8,99

Составил: Иванова Е.К.
(должность, подпись, расшифровка)